
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  124  DEL  19/02/2020

OGGETTO

RIPARTIZIONE  E  LIQUIDAZIONE  DEL  FONDO  PER  LA  PROGETTAZIONE  E 
L'INNOVAZIONE  DI  CUI  ALL'ART.93  DEL  D.LGS.163/2006  E  ART. 113  DEL  D.LGS. 
50/2016, ANNUALITÀ 2017, 2018 E 2019.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di  
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• l'U.O. Contenzioso e atti amministrativi dei lavori pubblici, ha predisposto il riepilogo di 
alcuni  interventi  in  materia  di  lavori  pubblici,  al  fine  della  liquidazione  al  personale 
coinvolto degli importi che confluiscono nel fondo per la progettazione e l'innovazione, 
ai  sensi  di  quanto  già  previsto  all'art.  93,  del  D.Lgs.  163/2006,  che  si  applica  agli  
interventi  in  questione,  in  quanto  procedure  avviate  prima dell'entrata  in  vigore  del 
D.Lgs.  50/2016,  nonché  per  gli  interventi  successivi  all'art.  113  del  citato  D.Lgs. 
50/2016;

• si è predisposta una ripartizione, conservata agli atti del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, nella quale sono evidenziati i singoli lavori o opere,  
con indicazione delle  somme accantonate per l'attribuzione dell'80% al  fondo di  cui 
sopra;

• per ciascun intervento, tenuto conto dell'effettivo svolgimento delle attività, svolte nelle 
diverse fasi venutesi a perfezionare nel periodo di riferimento, è stato adottato il piano 
di  riparto dei  compensi,  quantificando le somme spettanti  ai  singoli  collaboratori  per 
l'apporto  professionale  dato a  ciascun lavoro,  scorporando altresì  gli  oneri  a  carico 
dell'Ente;

• è stato inoltre calcolato il  20% delle risorse finanziarie,  da destinare al  fondo per la 
progettazione e l'innovazione,  di  cui  al  citato art.  93,  del  D.Lgs.  163/2006 e per  gli 
interventi successivi all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, risorse da accertare al Cap. 568, 
Titolo 3, Tipologia 500, codice del Piano dei Conti Integrato 3059902001 del PEG 2020, 
con esigibilità 2020;

Richiamati:

• l'art. 92, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

• l'art.  93,  comma 7bis,  del  D.Lgs.  163/2006,  che ha sostituito  il  precedente  art.  92, 
comma  5,  del  D.Lgs.163/2006  e  comfermato  al  comma  2  dell'art.  113  del  D.Lgs. 
50/2016, ha disposto che una somma non superiore al 2% dell'importo posto a base di 
gara  di  un'opera  o  di  un  lavoro,  comprensiva  anche  degli  oneri  previdenziali  e 
assistenziali a carico dell’amministrazione, sia ripartita, per ogni singola opera o lavoro, 
con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del 
personale e assunti nel regolamento adottato dall'amministrazione, tra il responsabile 

Determinazione N. 124 del 19/02/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del piano della sicurezza, 
della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori;

• il  decreto  presidenziale  n.  132,  del  29/07/2015,  che  ha  approvato  il  “Regolamento 
disciplinante il fondo per la progettazione e l'innovazione di cui all'art. 93, del D.Lgs. 
163/2006”,  con  cui  sono  stati  previsti  i  criteri  per  l'assegnazione  del  fondo  per  la 
progettazione  e  l'innovazione  e  le  relative  ripartizioni,  modificando  il  precedente 
Regolamento  approvato  dalla  Giunta  Provinciale  con  deliberazione  n.  257,  del 
17/10/2013;

• con decreto del Presidente n. 29 del 08.03.2017, che ha approvato il Regolamento per 
la disciplina e la costituzione degli intentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113, del  
D.Lgs. 50/2016 e successivo atto di indirizzo del Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
mobilità sostenibile, patrimonio ed edilizia n. 14, del 17.01.2019;

Dato atto che:

• sono state predisposte le tabelle che si allegano, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto (Allegato A e B), nella quale sono riepilogati gli interventi in materia di  
lavori pubblici, con l'indicazione dei relativi periodi di competenza;

• nella medesima tabella vengono indicate le fasi per le quali viene liquidata la quota di  
fondo incentivante e le date di ultimazione degli atti della fase medesima;

• il compenso spettante a ciascun dipendente è stato conteggiato sulla base dell'apporto 
fornito dagli  stessi  ed è riepilogato nei  prospetti  allegati  al  presente atto  quali  parti 
integranti e sostanziali del presente atto ((Allegati A e B);

Rilevato che:

• gli  accordi  decentrati  sul  trattamento  accessorio  per  l'erogazione  dei  compensi 
incentivanti al personale dipendente, hanno regolamentato il cumulo di incentivi;

• il citato Regolamento ha ridefinito la formula applicabile di riduzione del compenso di 
performance organizzativa e della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative;

Verificate,  da  parte  del  Servizio  Bilancio,  le  effettive  disponibilità  sui  capitoli  di  spesa 
indicati nel riepilogo sopra richiamato;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di procedere all'attribuzione dell'80% del fondo per la progettazione e l'innovazione, per 
alcuni lavori relativi alle annualità 2017, 2018 e 2019, ai sensi dell'art. 93, comma 7bis, 
del  D.Lgs.  163/2006  e  dell'art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  ai  dipendenti  interessati,  
ammontante a complessivi € 87.721,56 lordi;

Determinazione N. 124 del 19/02/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• di  dare  mandato  all’ufficio  stipendi  di  liquidare  detta  somma  secondo  il  piano  di  
ripartizione predisposto, richiamato in premessa e allegato al presente atto, quale sua 
parte integrante e sostanziale (allegati A e B);

• di  imputare la spesa di € 87.721,56 di cui € 60.791,17, a favore dei dipendenti  e € 
26.930,39, per i relativi oneri a carico dell'Ente, sui capitoli relativi ai singoli lavori, dove 
risultano conservate le somme necessarie, secondo le indicazioni fornite nell'allegato A 
sopra richiamato;

• di  procedere,  altresì,  contestualmente  alla  liquidazione  del  fondo,  al  recupero  delle 
somme  percepite  a  titolo  di  salario  accessorio  in  caso  l’importo  del  compenso 
incentivante  singolarmente  attribuito  superi  €  2.500,00,  secondo la  formula prevista 
dagli accordi decentrati;

• di dare, infine, atto che è stato calcolato il restante 20% delle risorse finanziarie del 
fondo,  di  cui  al  citato  art.  93,  del  D.Lgs.  163/2006,  ammontante a € 43.318,29,  da 
accertare al  Cap.  568,  Titolo 3,  Tipologia 500,  codice del  Piano dei  Conti  Integrato 
3059902001 del PEG 2020, con esigibilità 2020.

Allegati:
prospetto A
prospetto B

Determinazione N. 124 del 19/02/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 124 del 19/02/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Allegato C strade 2

Determina Capitolo  Intervento Importo Tot. Netto Incentivo Bigi Stefano Zanelli Rudi
Merzi

Bernardi S. Bazzoli Ivo Cecchi Luigi Arcudi Merlo Cacciamani Ligabue Cocconi Oleari Bonori Corti Varsi Parziali regolamento
Gianluca

2031 149.541,00 2.392,66 717,80 358,90 90,44 44,74 44,74 44,74 44,74 44,74 44,74 38,64 40,91 13,64 13,64 113,65 2,27 2,27 2,27 239,27 23,33 7,18 5,38 1.938,04 598,16 saldo 2018 2017

5028 447.100,00 7.153,60 2.146,08 1.073,04 270,41 133,77 133,77 133,77 133,77 133,77 133,77 115,53 122,33 40,78 40,78 339,80 6,80 6,80 6,80 715,36 69,75 21,46 16,10 5.794,40 1.788,40 saldo 2018 2017

530/2017 795.991,17 12.735,86 3.820,76 1.910,38 481,42 238,16 238,16 238,16 238,16 238,16 238,16 205,68 217,78 72,59 72,59 604,96 12,10 12,10 12,10 1.273,59 124,18 38,21 28,66 10.316,06 3.183,96 saldo 2018 2017

633/2017 5204 224.803,59 3.596,85 1.079,06 539,53 135,96 67,26 67,26 67,26 67,26 67,26 67,26 58,09 61,51 20,50 20,50 170,85 3,42 3,42 3,42 359,69 35,07 10,79 8,09 2.913,45 saldo 2018 2017

634/2017 5028 303.016,86 4.848,26 1.454,48 727,24 183,26 90,66 90,66 90,66 90,66 90,66 90,66 78,30 82,90 27,63 27,63 230,29 4,61 4,61 4,61 484,83 47,27 14,54 10,91 3.927,07 1.212,07 saldo 2018 2017

401/2018 5028 785.656,23 12.570,50 565,67 90,82 96,17 32,06 32,06 267,13 5,34 5,34 5,34 628,52 61,28 18,86 14,14 1.822,72 3.142,62 * 2018 2017

874/2018 5028 171.280,24 2.740,38 123,32 19,80 20,96 6,99 6,99 58,24 1,16 1,16 1,16 95,91 41,11 13,36 4,11 3,08 397,36 685,09 * 2018 2017

927/2018 5028 177.842,00 2.845,47 128,05 20,56 21,77 7,26 7,26 60,47 1,21 1,21 1,21 85,36 56,91 13,87 4,27 3,20 412,59 711,37 * 2018 2017

946/2015 5028 57.606,00 866,39 51,98 272,91 51,98 34,66 4,16 4,41 1,47 1,47 12,25 0,24 0,24 0,24 4,34 2,82 0,87 0,65 444,70 216,60 saldo 2018 2015

382/2016 5028 357.964,25 5.727,43 1.718,23 216,50 859,11 107,10 107,10 107,10 107,10 107,10 107,10 92,50 97,94 32,65 32,65 272,06 5,44 5,44 5,44 572,74 55,84 17,18 12,89 4.639,20 1.431,86 saldo 2018 2017

383/2016 5028 357.632,50 5.722,12 1.716,64 216,30 858,32 107 107,00 107,00 107,00 107,00 107,00 92,41 97,85 32,62 32,62 271,80 5,44 5,44 5,44 572,21 55,79 17,17 12,87 4.634,90 1.430,53 saldo 2018 2017

871/2016 5028 425.442,75 6.807,08 2.042,13 476,50 257,31 680,71 127,29 127,29 127,29 127,29 127,29 127,29 109,93 116,40 38,80 38,80 323,34 6,47 6,47 6,47 680,71 66,37 20,42 15,32 5.649,88 1.701,77 saldo 2018 2017

977/2017 5028 220.074,65 3.521,19 1.056,36 246,48 133,10 352,12 65,85 65,85 65,85 65,85 65,85 65,85 56,87 60,21 20,07 20,07 167,26 3,35 3,35 3,35 352,12 34,33 10,56 7,92 2.922,61 880,30 saldo 2018 2017

994/2017 5101 87.104,65 1.393,67 418,10 228,42 139,37 78,19 22,51 23,83 7,94 7,94 66,20 1,32 1,32 1,32 139,37 13,59 4,18 3,14 1.156,76 348,42 saldo 2018 2017

998/2017 5028 117.795,20 1.884,72 565,42 308,91 188,47 105,73 30,44 32,23 10,74 10,74 89,53 1,79 1,79 1,79 188,47 18,38 5,65 4,24 1.564,32 471,18 saldo 2018 2017

666/2017 5028 472.493,63 7.559,90 2.267,97 529,19 285,76 755,99 141,37 141,37 141,37 141,37 141,37 141,37 122,09 129,27 43,09 43,09 359,10 7,18 7,18 7,18 755,99 73,71 22,68 17,01 6.274,71 1.889,97 saldo 2018 2017

Totali 5.151.344,72 82.366,08 9.218,18 5.426,13 1.161,49 0,00 9.784,85 1.841,48 1.381,88 3.834,09 574,59 574,59 291,69 574,59 282,90 574,59 574,59 548,61 548,61 548,61 548,61 784,51 548,61 0,00 34,66 1.158,34 1.226,48 408,83 408,83 3.406,88 68,14 68,14 68,14 877,13 2.208,97 2.922,35 1.098,68 139,37 708,93 218,13 163,60 39.657,86 19.692,30

IMPORTO AL NETTO AL NETTO DEGLI ONERI RIFLESSI 6.913,64 4.069,60 871,12 0,00 7.338,64 1.381,11 1.036,41 2.875,57 430,94 430,94 218,77 430,94 212,18 430,94 430,94 411,46 411,46 411,46 411,46 588,38 411,46 0,00 26,00 868,75 919,86 306,62 306,62 2.555,16 51,10 51,10 51,10 657,85 1.656,73 2.191,76 824,01 104,53 531,70 163,60 122,70 29.743,40

964/2017 2032 239.500,00 3.832,00 1.149,60 574,80 144,85 71,66 71,66 71,66 71,66 71,66 71,66 61,89 65,53 21,84 21,84 182,02 3,64 3,64 3,64 383,20 37,36 11,50 8,62 3.103,93 958,00 saldo 2019 2017

278/2018 5028 163.625,93 2.618,02 785,41 392,70 98,96 48,96 48,96 48,96 48,96 48,96 48,96 42,28 44,77 14,92 14,92 124,36 2,49 2,49 2,49 130,90 130,90 25,53 7,85 5,89 2.120,61 654,50 saldo 2019 2017

359/2018 5028 606.305,42 9.700,88 2.910,26 1.455,13 366,69 181,41 181,41 181,41 181,41 181,41 181,41 156,67 165,88 55,29 55,29 460,79 9,22 9,22 9,22 970,09 94,58 29,10 21,83 7.857,72 2.425,22 saldo 2019 2017

Imp/sub
impegno

Marastoni 
Alberto

Dallari 
Giuseppe

Braglia 
Massimo

Vezzosi 
Fabrizio

Guglielmi 
Roberta

Vasirani 
Francesco

Casoli 
Gianluca

Primavori 
Daniele

Di Martino 
Antonio

Pigozzi 
Paolo

Lombardi 
Aldo

Rossi 
Mireno

Monti 
Sandrino

Gaspari 
Antonello

Coloretti 
Massimo

Gallo Marino
Micheloni 

Carla
Oliva 

Donatella
Franceschetti 

Cristina
Cavazzoni 
Roberta

Tagliavini 
Stefano

Totale Incentivo quota 
da ripartire 80%

quota da 
accantonare 

20%

annualità 
fiscaleValeria 

Broccoli
Cristina 
Benassi

Rita 
Cattini

774/2016
43/2017

737/2020
Sub 363/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO

871/2016
221/2017

138/2020
Sub 38/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

INTERVENTI MINIMI 
GARANTITI

2031
5028

143/2020
43/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 3

297/2020    
236/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE DI 
ADDUZIONE ALLA 

VARIANTE DI 
OSTERIOLA. 

AFFIDAMENTO 5

finanziam. 
Regionale 
non c'è il 

20%

144/2020    
44/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 4

725/2020
351/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO

154/2020
67/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO - 

VARIANTE

162/2020
84/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 
Interv. Minimi garantiti 

AFFID. 1

131/2020
28/2020

LAVORI DI 
SISTEMAZIONE 
SCARPATE E 

CONSOLIDAMENTO 
PIANO VIABILE SULLA 

SP 486R DI 
MONTEFIORNINO DAL 

KM 42+800 AL KM 47+240 
E SULLA SP 19 VAL DI 

SECCHIA (COLOMBAIA-
PONTE CAVOLA-GATTA) 

DAL KM 5+000 AL KM 
5+500

135/2020
34/2020

INTERVENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELLE 
STRADE PROV.LI DEL 
REPARTO SUD ZONA 

EST

134/2020
33/2020

INTERVENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELLE 
STRADE PROV.LI DEL 
REPARTO SUD ZONA 

OVEST

137/2020
36/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 1

146/2020
49/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 4

263/2020
182/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 6

147/2020
51/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 7

145/2020
46/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 3

120/2020
15/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 8

724/2020
349/2020

INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 9

165/2020
90/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

MAGGIORMENTE 
DANNEGGIATE DAGLI 
EVENTI METEO DELLA 
STAGIONE INVERNALE

copia informatica per consultazione



Allegato C strade 2

Determina Capitolo  Intervento Importo Tot. Netto Incentivo Bigi Stefano Zanelli Rudi
Merzi

Bernardi S. Bazzoli Ivo Cecchi Luigi Arcudi Merlo Cacciamani Ligabue Cocconi Oleari Bonori Corti Varsi Parziali regolamento
Gianluca

Imp/sub
impegno

Marastoni 
Alberto

Dallari 
Giuseppe

Braglia 
Massimo

Vezzosi 
Fabrizio

Guglielmi 
Roberta

Vasirani 
Francesco

Casoli 
Gianluca

Primavori 
Daniele

Di Martino 
Antonio

Pigozzi 
Paolo

Lombardi 
Aldo

Rossi 
Mireno

Monti 
Sandrino

Gaspari 
Antonello

Coloretti 
Massimo

Gallo Marino
Micheloni 

Carla
Oliva 

Donatella
Franceschetti 

Cristina
Cavazzoni 
Roberta

Tagliavini 
Stefano

Totale Incentivo quota 
da ripartire 80%

quota da 
accantonare 

20%

annualità 
fiscaleValeria 

Broccoli
Cristina 
Benassi

Rita 
Cattini

430/2019 5028 950.941,50 15.215,06 684,68 109,93 116,40 38,80 38,80 323,32 6,47 6,47 6,47 760,75 74,17 22,82 17,12 2.206,18 3.803,77 * 2019 2017

552/2019 5028 1.215.463,04 19.447,41 875,13 140,51 148,77 49,59 49,59 413,26 8,27 8,27 8,27 972,37 94,81 29,17 21,88 2.819,87 4.861,85 * 2019 2017

534/2017 2031 914.596,94 14.633,55 4.390,07 1.024,35 553,15 1.463,36 273,65 273,65 273,65 273,65 273,65 273,65 236,33 250,23 83,41 83,41 695,10 13,90 13,90 13,90 1.463,36 142,68 43,90 32,93 12.145,88 3.658,39 saldo 2019 2017

993/2017 5101 198.662,15 3.178,59 953,58 520,97 317,86 178,32 51,33 54,35 18,12 18,12 150,99 3,02 3,02 3,02 317,86 30,99 9,54 7,15 2.638,24 794,65 saldo 2019 2017

357/2018 5028 609.119,52 9.745,91 2.923,77 682,21 368,40 974,59 182,25 182,25 182,25 182,25 182,25 182,25 157,40 166,65 55,55 55,55 462,93 9,26 9,26 9,26 974,59 95,02 29,24 21,93 8.089,11 2.436,48 saldo 2019 2017

385/2018 5028 87.563,59 1.401,02 420,31 98,07 52,96 140,10 26,20 26,20 26,20 26,20 26,20 26,20 22,63 23,96 7,99 7,99 66,55 1,33 1,33 1,33 140,10 13,66 4,20 3,15 1.162,86 350,25 saldo 2019 2017

400/2018 5028 859.150,30 13.746,40 4.123,92 519,61 2.061,96 257,06 257,06 257,06 257,06 257,06 257,06 222,00 235,06 78,35 78,35 652,96 13,06 13,06 13,06 962,25 412,39 134,03 41,24 30,93 11.134,60 3.436,60 saldo 2019 2017

333/2018 5101 61.568,80 985,10 98,51 59,11 384,21 49,26 19,7 25,96 27,49 9,16 9,16 76,36 1,53 1,53 1,53 9,39 16,02 4,93 3,70 797,53 246,28 saldo 2019 2017

Totali 5.906.497,19 94.503,94 4.845,27 3.982,44 564,16 144,85 12.870,76 2.709,81 1.494,12 4.957,87 302,03 302,03 0,00 302,03 302,03 302,03 302,03 739,16 739,16 739,16 788,42 917,48 739,16 19,70 0,00 1.226,93 1.299,10 433,03 433,03 3.608,61 72,17 72,17 72,17 1.242,64 760,75 730,25 1.977,46 2.917,05 758,85 233,49 175,12 38.063,70 23.625,99

7.870,76 7.709,81

IMPORTO AL NETTO AL NETTO DEGLI ONERI RIFLESSI 3.633,95 2.986,83 423,12 108,64 5.903,07 5.782,36 1.120,59 3.718,40 226,52 226,52 0,00 226,52 226,52 226,52 226,52 554,37 554,37 554,37 591,32 688,11 554,37 14,78 0,00 920,20 974,32 324,77 324,77 2.706,46 54,13 54,13 54,13 931,98 570,56 547,69 1.483,10 2.187,79 569,14 175,12 131,34 28.547,78

58.291,17

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005. Il Dirigente
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile

Patrimonio ed edilizia
f.to Dott. Ing. Valerio Bussei

169/2020
101/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 2

175/2020
114/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO NORD 

CON SERVIZIO DI 
PRONTO INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 3

 691/2020
 310/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 2

262/2020
270/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 5

148/2020
52/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 8

727/2020
354/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO. 

AFFIDAMENTO 9

716/2020
339/2020

INTERVENTI URGENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROV.LI 
DEL REPARTO SUD CON 

SERVIZIO DI PRONTO 
INTERVENTO.

251/2020 sub. 
170/2020

INERVENTO URGENTE 
PER IL RIPRISTINO 
DELLA SP 8 AL KM 

13+000 IN LOCALITA' 
POLCIONE

ROBERTA GUGLIELMI 
CON E-MAIL DEL 

30.10.2019 DEVOLVE 
UNA QUOTA DI 

INCENTIVO A VASIRANI

copia informatica per consultazione



approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato approvato rimodulato

5175
291/2020
231/2020

ROTATORIA 
VIA FERMI/VIA 
F.LLI CERVI A 
CAMPEGINE 

141.879,00 2.270,06 809,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726,42 259,05 113,50 40,48 397,26 141,67 136,20 48,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,05 12,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227,01 80,96 0,00 22,13 7,89 6,81 2,43 5,11 1,82 107,82 38,45 12,94 4,61 12,94 4,61 0,00 38,82 13,84 36,66 13,07 2,16 0,77 2,16 0,77 2,16 0,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.884,15 671,92 2017 15/09/2016 03/08/2017

5028
139/2020
40/2020

MITIGAZIONE 
ACUSTICA 1° 

STRALCIO 
COMUNE 
POVIGLIO

95.390,00 1.526,24 544,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,40 174,17 137,36 48,98 137,36 48,98 129,73 46,26 30,52 10,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,89 8,16 0,00 0,00 0,00 0,00 152,62 54,43 0,00 0,00 0,00 0,00 14,88 5,31 4,58 1,63 3,43 1,22 72,51 25,86 8,70 3,10 8,70 3,10 0,00 26,10 9,31 24,65 8,79 1,45 0,52 1,45 0,52 1,45 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 1.266,78 451,75 2017 21/12/2016 30/11/2017

5028
130/2020
27/2020

PONTE SUL RIO 
LESOSE SP98 

KM 8+400 
COMUNE 

CARPINETI

38.682,23 581,78 207,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,19 9,34 209,44 74,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,46 6,23 0,58 0,21 0,58 0,21 0,58 0,21 0,58 0,21 0,58 0,21 1,89 0,67 0,58 0,21 0,44 0,16 8,73 3,11 1,05 0,37 1,05 0,37 0,00 3,14 1,12 2,97 1,06 0,17 0,06 0,17 0,06 0,17 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 276,35 98,55 2015 10/12/2015 17/07/2017

5028
140/2020
41/2020

MESSA IN 
SICUREZZA 
SP23- VIA 

MONTEGRAPPA 
- QUATTRO 
CASTELLA

52.353,00 837,65 298,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,93 110,53 100,52 35,85 100,52 35,85 0,00 0,00 8,38 2,99 0,00 0,00 83,75 29,87 0,00 0,00 0,00 0,00 8,17 2,91 2,51 0,90 1,88 0,67 18,79 6,70 4,77 1,70 4,77 1,70 21,01 7,49 14,32 5,11 13,53 4,83 0,80 0,29 0,80 0,29 0,80 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 695,25 247,94 2017 29/12/2016 04/12/2017

5188
296/2020
234/2020

COLLEGAMENT
O TRA LA 

SP358R CON LA 
VIABILITA' 
COMUNE IN 
COMUNE DI 

CADELBOSCO 
SOPRA

42.343,51 636,85 227,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254,75 90,85 248,37 88,57 0,00 0,00 19,10 6,81 0,00 0,00 0,00 1,27 0,45 1,27 0,45 1,27 0,45 1,27 0,45 1,27 0,45 4,14 1,48 1,27 0,45 0,96 0,34 12,39 4,42 2,29 0,82 2,29 0,82 6,73 2,40 6,88 2,45 6,50 2,32 0,38 0,14 0,38 0,14 0,38 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 573,16 204,40 2015 22/12/2015 04/12/2017

5101
260/2020
180/2020
181/2020

LAVORI DI 
RIPRISTINO 

DELLA 
VIABILITA' 

SULLA SP 513R 
AL KM 27+400 
IN LOCALITA' 
CIANO D'ENZA 
IN COMUNE DI 
CANOSSA E 

SULLA SP 7 AL 
KM 30+780 IN 
LOCALITA' 

ROLA IN 
COMUNE DI 
CARPINETI

66.578,38 1.065,25 379,89 0,00 0,00 0,00 0,00 149,14 53,19 440,77 157,19 0,00 0,00 0,00 0,00 37,28 13,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,28 13,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,32 6,18 5,33 1,90 4,00 1,43 9,67 3,45 80,55 28,73 9,67 3,45 0,00 29,00 10,34 27,39 9,77 1,61 0,57 1,61 0,57 1,61 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 852,23 303,92 2017 20/12/2016 30/11/2017

5101
259/2020
178/2020

INTERVENTO DI 
RIPRISTINO 

DELLA S.P. 7 
PRATISSOLO 

FELINA 
INTERESSATA 

DA UN 
DISSESTO AL 
KM 35+310 IN 
COMUNE DI 
CARPINETI

97.497,79 1.559,96 556,31 31,20  11,13 0,00 0,00 0,00 218,40 77,88 608,39 216,96 0,00 0,00 0,00 0,00 109,2 38,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,35 9,04 7,80 2,78 5,85 2,09 14,51 5,17 120,90 43,11 14,51 5,17 0,00 43,52 15,52 41,11 14,66 2,42 0,86 2,42 0,86 2,42 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.248,00 445,06 2017 19/04/2016 30/11/2017

5028
132/2020
29/2020

LAVORI DI 
SOMMA 

URGENZA PER 
L'INTERVENTO 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
DELLA SP 9 

FELINA-VILLA 
MINOZZO-

CIVAGO AL KM 
10+180 IN 

COMUNE DI 
VILLA 

MINOZZO - 1° 
STRALCIO

52.395,65 838,33 298,96 0,00 0,00 0,00 0,00 117,37 41,86 343,71 122,57 0,00 0,00 0,00 0,00 58,68 20,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,62 4,86 4,19 1,49 3,14 1,12 7,80 2,78 64,96 23,17 7,80 2,78 0,00 23,39 8,34 22,09 7,88 1,30 0,46 1,30 0,46 1,30 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 670,65 239,16 2017 24/06/2016 17/02/2017

5028
142/2020
266/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLA SP 114 
TANGENZIALE 
SUD-EST NEL 

TRATTO 
COMPRESO 

TRA LE 
INTERSEZIONI 
CON LA SS 9 E 

LA SP 467R

157.374,03 2.517,98 897,95 0,00 755,40 269,39 377,70 134,69 95,18 33,94 0,00 0,00 47,09 16,79 47,09 16,79 47,09 16,79 47,09 16,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,09 16,79 47,09 16,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,90 44,90 125,90 44,90 0,00 24,55 8,75 7,55 2,69 5,67 2,02 14,35 5,12 119,61 42,65 14,35 5,12 0,00 43,06 15,36 40,67 14,50 2,39 0,85 2,39 0,85 2,39 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039,60 727,35 2017 04/05/2017 25/10/2017

5153
283/2020
226/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLE STRADE 
DI ADDUZIONE 

ALLA 
VARIANTE DI 

196.655,00 3.146,48 1.122,08 0,00 943,94 336,62 471,97 168,31 118,94 42,42 0,00 0,00 58,84 20,98 58,84 20,98 58,84 20,98 58,84 20,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,84 20,98 58,84 20,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157,33 56,11 157,33 56,11 0,00 30,68 10,94 9,44 3,37 7,08 2,52 17,94 6,40 149,46 53,30 17,94 6,40 0,00 53,81 19,19 50,82 18,12 2,99 1,07 2,99 1,07 2,99 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2.548,69 908,90 2017 10/10/2016 11/10/2017

5028
133/2020
31/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLE STRADE 
PROVINCIALI 
DEL REPARTO 

NORD - 
VARIANTE

255.460,40 4.087,37 1.457,62 0,00 1.226,21 437,29 613,10 218,64 154,50 55,10 0,00 0,00 76,43 27,26 76,43 27,26 76,43 27,26 76,43 27,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,43 27,26 76,43 27,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,37 72,88 204,37 72,88 0,00 39,85 14,21 12,26 4,37 9,20 3,28 23,30 8,31 194,15 69,24 23,30 8,31 0,00 69,89 24,92 66,01 23,54 3,88 1,38 3,88 1,38 3,88 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3.310,73 1.180,66 2017 11/11/2016 12/06/2017

5028
133/2020
31/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLE STRADE 
PROVINCIALI 
DEL REPARTO 

NORD

795.584,00 12.729,34 4.539,49 0,00 3.818,80 1.361,85 1.909,40 680,92 481,17 171,59 0,00 0,00 238,04 84,89 238,04 84,89 238,04 84,89 238,04 84,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,04 84,89 238,04 84,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,47 226,98 636,47 226,98 0,00 124,11 44,26 38,19 13,62 28,64 10,21 72,56 25,88 604,65 215,63 72,56 25,88 0,00 217,67 77,62 205,58 73,31 12,09 4,31 12,09 4,31 12,09 4,31 0,00 0,00 0,00 0,00 10.310,78 3.676,99 2017 07/07/2016 12/06/2017

5175
292/2020
232/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLE STRADE 
DI ADDUZIONE 

ALLA 
VARIANTE 

DELLA LORA - 
Affidamento 7

32.977,38 527,64 188,16 0,00 158,29 56,45 79,15 28,23 19,94 7,11 0,00 0,00 9,87 3,52 9,87 3,52 9,87 3,52 9,87 3,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,87 3,52 9,87 3,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,38 9,41 26,38 9,41 0,00 5,14 1,83 1,58 0,56 1,19 0,42 3,01 1,07 25,07 8,94 3,01 1,07 0,00 9,02 3,22 8,52 3,04 0,50 0,18 0,50 0,18 0,50 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 427,40 152,42 2017 16/10/2017 04/12/2017

5028
693/2020
313/2020

INTERVENTI DI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
DELLE STRADE 
PROVINCIALI 
DEL REPARTO 

SUD CON 
SSERVIZIO DI 

PRONTO 
INTERVENTO 

149.505,25 2.392,08 853,05 0,00 0,00 0,00 0,00 717,63 255,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,73 15,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,73 15,95 44,73 15,95 44,73 15,95 0,00 0,00 119,61 42,65 119,61 42,65 0,00 23,32 8,32 7,18 2,56 5,38 1,92 13,64 4,86 113,63 40,52 13,64 4,86 0,00 40,91 14,59 38,63 13,78 2,27 0,81 2,27 0,81 2,27 0,81 358,81 127,96 90,42 32,25 44,73 15,95 44,73 15,95 1.937,60 690,98 2017 28/11/2016 01/12/2017

TOTALE 2.174.675,62 34.717,01 12.380,64 31,20 11,13 6.902,64 2.461,59 3.451,32 1.230,80 869,73 310,16 1.202,54 428,84 1.392,87 496,72 430,27 153,44 430,27 153,44 430,27 153,44 430,27 153,44 249,89 89,11 1.214,82 433,22 250,86 89,46 534,62 190,65 265,93 94,83 30,52 10,88 26,19 9,34 209,44 74,69 564,68 201,37 348,89 124,42 100,52 35,85 487,21 173,75 449,37 160,25 53,11 18,94 82,01 29,25 62,19 22,18 238,22 84,95 1,85 0,66 1.271,91 453,58 1.498,92 534,54 1,85 0,66 355,15 126,65 109,27 38,97 81,97 29,23 397,02 141,58 1.502,73 535,90 206,53 73,65 27,74 9,89 619,53 220,93 585,13 208,67 34,41 12,27 34,41 12,27 34,41 12,27 358,81 127,96 90,42 32,25 44,73 15,95 44,73 15,95 28.041,37 10.000,00

8,34 1.846,19 923,10 232,62 321,63 372,54 115,08 115,08 115,08 115,08 66,84 324,92 67,10 142,99 71,13 8,16 7,00 56,02 151,03 93,31 26,89 130,31 120,19 14,20 21,93 16,63 63,71 0,49 340,19 400,90 0,49 94,99 29,23 21,92 106,19 401,92 55,24 7,42 165,70 156,50 9,20 9,20 9,20 95,97 24,18 11,96 11,96 7.500,00

28.041,37

f.to Dott. Ing. Valerio Bussei

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005

IMPORTO AL NETTO DEGLI ONERI RIFLESSI

Il Dirigente
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile

Gatti Marastoni

Patrimonio ed edilizia

Data 
esecutivo

TOT. INCENT.
RIMODULATO

VarsiCocconi Arcudi Cacciamani MerloCavazzoni Franceschetti
Data finale

Casoli Gianluca Bigi MomtiRossi Mireno TOTALE
INCENTIVO

REGGIO EMILIA, XX FEBBRAIO 2020

Regolame
nto 

applicato

BernardiGatti Marastoni Dallari Braglia

IMPORTO DISPONIBILE
ACCORDO SALARIO 

ACCESSORIO ANNO 2017

Corti BonoriMicheloni Broccoli Benassi Cattini Ligabue Oleari

10.000,00

Riccò Di Martino Zanelli Cecchi Bazzoli Coloretti Massimo Tagliavini S. OlivaLa MacchiaAleottiIncentivo 80% BedogniFerrati GalloSaccaniGuatteri Guidetti Incerti MassiminiGuglielmi
Capitolo

Impegno
Sub impegno

Importo Tot. 
Netto

DESCRIZIONE 
INTERVENTO

Vasirani Primavori Pigozzi Lombardi Gaspari

Dallari Braglia Guglielmi Vasirani Primavori Pigozzi Lomb ardi Bernardi Gaspari Guatteri Guidetti
Incerti 

Massimini
Ferrati Saccani Gallo Aleotti La Macchia Bedogni Riccò Di Martino Zanelli Cecchi Bazzoli

Coloretti 
Massimo

Tagliavini S. Oliva Cavazzoni Franceschetti Micheloni Br occoli Benassi CortiCattini Ligabue Oleari Cocconi Rossi Mireno Momti

  ANNO 2017 - "INFRASTRUTTURE E MOBILITA' SOSTENIBILE"

Bonori Varsi
Casoli 

Gianluca
BigiArcudi Cacciamani Merlo

?

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 124 del 19/02/2020.

Reggio Emilia, lì 20/02/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


